

Algemene informatie

Aanbesteding: Woonrijpmaken BusinessPark 7Poort 1 fase 2
Aanbestedende Dienst: Gemeente Zevenaar
Referentie: P06526

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 7 **Onderwerp:** P06526_bestek definitief_10-06-2025, post 643220

Vraag:

Hier moeten wij een lichtmast leveren van aluminium. In de HIOR van de gemeente Zevenaar komen echter geen aluminium masten voor, maar alleen masten van staal. Klopt het dat wij masten van aluminium moeten leveren?

Antwoord:

Voor de hoofdstructuur dienen conform besteksomschrijving 10 meter hoge aluminium lichtmasten geleverd te worden. Voor de substructuur dienen stalen lichtmasten 6 meter hoog geleverd te worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 aug. 2025

Ref.nr. 8 **Onderwerp:** P06526_bestek definitief_10-06-2025, post 643110

Vraag:

Kunnen wij ervan uitgaan dat deze lichtmasten op eigen net staan of is dit van de netbeheerder? Wat doen wij als blijkt dat voor de verplaatsing de aansluitkabels te kort zijn, aangezien er geen moffen gemaakt mogen

worden?

Antwoord:

Het betreft een eigen net van de gemeente Zevenaar en aansluitingen worden daarom in overleg en op aanwijs van de opdrachtgever gerealiseerd.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 aug. 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

Referentiewerken

Vraag:

Kunt u bijlage 2 van de inschijvingsleidraad ook in een bewerkbaar bestand (zoals Words) ter beschikking stellen?

Antwoord:

Deze is als bestand toegevoegd aan deze nota.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 aug. 2025

Ref.nr.

10

Onderwerp:

P06526_bestek definitief_10-06-2025, post 642010

Vraag:

In post 642010 moet er een mantelbuis worden geleverd met de tekst Openbare Verlichting gemeente Zevenaar. Is het mogelijk dat de gemeente deze mantelbuis ook levert net zoals in post 642023?

Antwoord:

De mantelbuis dient geleverd te worden door de aannemer conform bestekspostomschrijving.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 aug. 2025

Ref.nr.

11

Onderwerp:

Deel 3 01.16.04

Vraag:

Kunt u aangeven waarom wij een CAR-verzekering moeten afsluiten? Graag aangeven welk risico en wat wij moeten afsluiten. Heeft de opdrachtgever geen doorlopende CAR-verzekering? Er wordt ook een aansprakelijkheidsverzekering van de aannemer verlangd.

Antwoord:

De gemeente heeft geen doorlopende CAR verzekering. De opdrachtnemer verzoek daarom een CAR verzekering af te sluiten conform bepaling 01.16.04 deel 3 voor de risico's die kunnen optreden aan het werk of als direct gevolg van de uitvoering van de werkzaamheden conform dit bestek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 aug. 2025

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Verslag/ overleg NUTS?

Vraag:

Is het werk al met Tennet besproken en zo ja, zijn daarvan notulen beschikbaar?

Antwoord:

De werkzaamheden die gemeente Zevenaar conform ontwerp op 7Poort realiseerd zijn bekend bij Tennet en GasUnie, voor start werk zal de opdrachtnemer hierover geïnformeerd worden. De werkzaamheden conform ontwerp leveren geen conflicten of uitvoeringsbeperkingen op t.a.v. het belang van de Tennet en/of GasUnie kabels en leidingen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 aug. 2025

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Algemeen Flora.

Vraag:

Is er een inventarisatie van de aanwezige vegetatie beschikbaar i.v.m. mogelijk aantreffen van invasieve exoten?

Antwoord:

Voor zo ver bekend zijn er geen invasieve exoten aanwezig binnen de projectgrenzen. Voor start werk word er nog een inventarisatie uitgevoerd door de opdrachtgever, deze zal worden verstrekt aan de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 aug. 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Bestek deel 3 01.11.01

Vraag:

In deel 3, par 01.11.01 wordt aangegeven dat er werkzaamheden derden in elkander grijpen. Is daar een planning van i.v.m. stagnatie en coördinatie?

Antwoord:

Alle kavels op 7Poort zijn inmiddels ontwikkeld, met uitzondering van één bedrijfskavel aan de Hecto/Micro. Betreffende kavel zal echter niet worden ontwikkeld binnen de uitvoerinsperiode voor 1 april 2026. Gelijktijdig met dit project zullen er wel grondwerkzaamheden plaatsvinden op de wal masque tussen de Giga en Hazenpad. Betreffende transportbewegingen zullen echter plaatsvinden via het Hazenpad.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 aug. 2025

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bestek post 864020

Vraag:

Is een stroefheidsmeting zinvol op dit wegtype (binnen bebouwde kom) en de relatief korte wegvakken?

Antwoord:

Opdrachtgever wenst de stroefheidsmeting te handhaven.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 aug. 2025

Ref.nr.
16

Onderwerp:

bestek post 860010

Vraag:

In post 860010 wordt aangegeven dat het opleverdossier 10 dagen voor oplevering overhandigd dient te worden aan de directie. Wordt hier niet bedoeld 10 dagen na de oplevering?

Antwoord:

Nee, dit betreft bewust tien dagen voor oplevering om betreffende documenten te kunnen toetsen en controleren voor de formele oplevering.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 aug. 2025

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Hoogteplan / tekening

Vraag:

Is er een hoogteplan aanwezig van de bestaande en nieuwe situatie? Zo ja, kunt u deze delen?

Antwoord:

Het hoogteplan is weergegeven op tekeningen. Bestaande hoogtes zijn zichtbaar in de opbreektekeningen, aanleghoogte zijn zichtbaar in de nieuwe situatie tekeningen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 14 aug. 2025

Ref.nr.
18

Onderwerp:
Bestek deel 1.07

Vraag:

In deel 1.07 Fasering geeft u aan dat binnen een werkvak de bedrijven altijd via één zijde en/of inrit bereikbaar dienen te blijven voor laden en lossen en calamiteiten, terwijl u ook hierin direct verwijst naar deel 3 bepaling 01.12.01. Daarin staat dat betrokken percelen te allen tijde bereikbaar dienen te zijn te voet. Kunt u hierin duidelijker aangeven wat er verwacht wordt.

Antwoord:

De omschrijving vinden wij duidelijk. Bedrijven dienen altijd via één zijde en/of inrit bereikbaar te blijven voor laden en lossen en calamiteiten. In dat geval zijn de percelen dus ook altijd te voet bereikbaar. Zijn percelen in een bepaalde uitvoeringsmethode van de opdrachtnemer binnen de werkvakken tijdelijk toch niet te voet bereikbaar, dan dienen hiervoor voorzieningen getroffen te worden door de opdrachtnemer.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 2

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

14 aug. 2025